
QUESITO N.2 

Il capitolato tecnico a pag. 4 richiede, per ricoprire il ruolo di DPO, laurea magistrale in giurisprudenza, 
scienze politiche o economia o equipollenti. Si chiede conferma che sia possibile proporre una candidato 
DPO con laurea magistrale (o vecchio ordinamento) in Ingegneria e avente certificazione UNI 11697 profilo 
DPO 

RISPOSTA A QUESITO N.2 

Si conferma quanto richiesto nel capitolato 

QUESITO N.3 

In merito alle valutazioni e criteri di comparazione discrezionali con cui verrà selezionata la miglior offerta, 
si chiede: a. quale peso avrà la componente tecnico-qualitativa e quale invece la componente economica-
prezzo; b. quale formula verrà utilizzata per l’attribuzione del punteggio prezzo 

RISPOSTA A QUESITO N.3 

Come esplicitato nella richiesta di offerta, trattasi di una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 
1, comma 1 e 2 lett.a) del DL 76/2020 convertito in Legge 120/2020, gestito secondo le Linee guida ANAC 
n.4, che considerano “ best practice” l’acquisizione di più preventivi anche se non obbligatoria secondo il 
disposto normativo sopra richiamato; l’affidamento ad uno specifico concorrente è a discrezione della 
stazione appaltante ma sarà motivato sulla base di elementi economici e tecnici. 

QUESITO N.4 

Si chiede di confermare che dovrà essere garantito un totale di almeno 9 ore di presenza in Azienda e che le 
restanti attività potranno essere erogate secondo le modalità proposte nel progetto sia da remoto che in 
presenza. 

RISPOSTA A QUESITO N.4 

Si confermano n.9 ore in presenza in azienda; le restanti attività potranno essere erogate sia da remoto che 

in presenza. 

QUESITO N.5 

Dato il periodo di festività nonché l’emergenza sanitaria in atto, al fine di consentire la massima 
partecipazione alla procedura, e di dare a tutti gli operatori economici interessati il tempo di prendere atto 
delle risposte alle richieste di chiarimenti, si richiede di voler concedere una proroga dei termini per la 
consegna dell’offerta di almeno 7 giorni. 

RISPOSTA A QUESITO N.5 

Si conferma il termine previsto per la presentazione delle offerte. 

 


